
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Circular

 
Número: 
 

 
Referencia: Circular N° 01 - "Aclaratoria" Licitación Pública N° 10/2021

 

Circular N°: 01 (aclaratoria) LICITACIÓN PÚBLICA NRO 10/2021

 

Lugar y Fecha: Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 12 de marzo de 2021.

Organismo Contratante: Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Licitación Pública N°: 10 Ejercicio:  2021

Clase: De Etapa Única Nacional

Modalidad: Orden de Compra Abierta

Expediente N°: EX-2020-66161741- -APN-UM#IOSFA

Rubro Comercial: Productos Médicos/Farmacéuticos

“ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS DE ALTO COSTO 
PARA AFILIADOS IOSFA, POR UN PERÍODO DE SEIS (06) 

Objeto de la contratación:



MESES.”

ACTO DE APERTURA

Lugar y Dirección Fecha y Horario

Paso 551 – Subgerencia de Compras y 
Contrataciones - Planta Baja (C1031ABK) 

C.A.B.A.
07 de abril de 2021 – 10:00 horas.

DESCRIPCIÓN

En virtud de haberse recibido consultas de interesados, en respuesta se emite la presente Circular 
Aclaratoria de acuerdo a lo establecido en el Artículo 50 del Reglamento del Procedimiento General de 
Compras y Contrataciones del IOSFA.

Consulta N° 1:

Por medio de la presente, les solicito nos aclaren si la vigencia del contrato de dicha licitación 
es de 6 meses con opción a 6 meses más como indica la invitación del día 09/03/2021, o de 
12 meses con opción a 12 meses más de acuerdo al ART. 20 del Pliego definitivo que publica 
en la web.

Respuesta N° 1:

Se aclara la vigencia del contrato se efectuará por el periodo de SEIS (06) MESES con 
opción a prórroga.

Objeto del Acto Contractual:

 “…ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS DE ALTO COSTO PARA AFILIADOS IOSFA, POR UN PERÍODO 
DE SEIS (06) MESES…”

Apéndice I “Especificación Técnica:

 “…El presente llamado tiene por objeto la prestación del servicio de provisión y entrega de Medicamentos 
para el Tratamiento de Patologías de Alto Costo para los Afiliados del IOSFA distribuidos en todo el País, por 
la modalidad de Orden de Compra abierta y por el término de SEIS (6) meses…”

Apéndice I “Especificación Técnica, Artículo 2 inciso d):

“...Las cantidades expresadas son las que estadísticamente se consumen en un período de SEIS (6) meses y 
se considera como cantidades mínimas en todos los renglones como 1 (una) unidad…”

Por lo señalado se deberá suplir la expresión de “DOCE (12) meses” del 3er párrafo, artículo 20 del 



 

 

Pliego de Bases y Condiciones Particulares  por la expresión de “SEIS (06) meses”:

 “…La vigencia del contrato será por un período de SEIS (06) meses, con opción a prórroga de común 
acuerdo entre ambas partes, de acuerdo a lo establecido en el artículo 100 inciso b) del Reglamento del 
Procedimiento General de Compras y Contrataciones...”


	fecha: Viernes 12 de Marzo de 2021
	numero_documento: IF-2021-22103276-APN-SCC#IOSFA
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-03-12T12:22:20-0300


	usuario_0: Enrique Miguel Blanco
	cargo_0: Subgerente
	reparticion_0: Subgerencia de Compras y Contrataciones
Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas
		2021-03-12T12:22:20-0300




